Ego Petrucius de Troia predictis interfui ed me subscrispi.

Ego Franciscus Caczanis de Neapoli interfui et me subscrispi.

Garcias de Cabanillas etc., tenore nostre presentis apodixe confitemur recepisse et manualiter habuisse per manus egregii viri Iohannis Andree de Vezac regii comissarii in provinciis Terre Bari et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis et custodia castri civitatis Manfredonie pro toto preterito anno XI ind. in diversibus vicibus videlicet in fol. 46 t. - tribus pagis, prima in festo nativitatis Domini, secunda in festo resurrectionis Domini et tertia in mense augusti dicti preteriti anni XI inditionis, ducatos mille viginti de usuali moneta quos ducatos mille viginti recepimus et habuimus a dicto Iohanne Andrea ut supra pro custodia et stipendiis dicti castri et ad sui cautelam hanc nostram presentem apodixam fieri fecimus cum subscriptione nostre proprie manus et nostro consueto nicio munitam scriptam per manus Nicolai de Casalbore nostre cancellarii et cum

subscriptione infrascriptorum testium. Data in civitate Neapolis, die II febroarii, XII ind., 1449.

Garcias de Cabanillas conde de Troia propria .....

Ego Iacobus de Accurso de Neapoli predictis interfui et me subscrispi.

Ego Petrucius de Troia predictis interfui et me subscrispi.

Ego Franciscus de Caczanis de Neapoli interfui et me subscrispi.

Garcias de Cabanillas etc., tenore presentis nostre apodixe confitemur recepisse et manualiter habuisse per manus egregii viri Iohannis Andree de Vezach regii commissarii in provinciis Terre Barri et Capetenate super exactionem iurium focularium pro stipendiis et custodia castri Montis Sancti Angeli pro toto proximo preterito anno XI inditionis in *fol. 47* - diversis vicibus videlicet in tribus pagis, prima in festo nativitatis, secunda in festo resurrectionis Domini et tertia in mense augusti dicti preteriti anni XI inditionis, ducatos sexcentum de usuali moneta, quos dictos ducatos sexcentum recepimus et habuimus a dicto Iohanne Andrea ut supra pro custodia dicti castri et ad sui cautelam hanc presentem apodixam fieri fecimus cum subscriptione nostre proprie manus et nicio niciatam scriptam quoque per manus Nicolai de Casalbore nostri cancellarii ac cum subscriptione manus infrascriptorum testium. Data in civitate Neapolis, die II febroarii, XII inditionis, 1449.

Garcias de Cabanillas conde de Troia mano propria.

Ego Iacobus de Acurso de Neapoli predictis interfui et me subscrispi.

Ego Petrucius de Troia in predictis interfui et me subscrispi.

Ego Franciscus de Caczanis de Neapoli interfui et me subscrispi.

*fol. 47 t.* - Pono in datam ducatos quatuor mille trecentum viginti domino Landolfo Maramaldo castellano castri Baroli, quos sibi dedi et solvi pro salario et stipendiis dicti castri pro annis VIII X et XI inditionum ad rationem ducatorum mille quadringentorum quaraginta pro anno quolibet de quibus firmavit dictus dominus Landolfus appodixas quarum talis est tenor:

Mense septembri, die quarto decimo eiusdem, XI ind., apud Barolum. Nos Landolfus Maramaldus de Neapoli miles regius castellanus regii castri Baroli in presencia Nicolai de Sanctis de Barulo regii eiusdem terre Baroli ad contractus ad vitam iudicis, Pauli de Castrisio de prefata terra Baroli publici per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium subscriptorum, tenore presentis publice appodixe confitemur nos presencialiter et manualiter recepisse tanquam regius castellanus predicti regii castri Baroli et pro gagis nostris et omnium servientium castri predicti, ab egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario ad infrascripta specialiter deputato dante quidem solvente numerante et assignante nobis quo supra nomine recipientibus et

pro anno proximo preterito IX inditionis ac ad rationem de unciis viginti pro quolibet mense anni predicti nobis stabilitis ad premissa per Regiam *fol. 48* - Maiestatem iam dictam, in carlenis argenti boni et iusti ponderis decem pro quolibet ducato computatis, ducatos mille quadringentos quadraginta ad rationem eandem. Unde ad futuram rei memoriam et ipsius regii commissarii Iohannis Andree peticionem suique et eius heredum cautelam ac omnium et singulorum quorum vel cuius inde interest et poterit interesse certitudinem atque fidem et specialiter et precipue Regie Magne Curie Summarie et Regii Sacri Consilii etc. presentem publicam appodixam ipsi Iohanni Andree regio commissario sicut supra exinde fieri feci per manus supradicti notarii Pauli signo suo solito signatam subscriptam subscriptione supradicti iudicis Marini qui supra iudicis et subscriptorum nostrorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos qui supra iudex Marinus notarius Paulus et subscripti testes testimonio nostro fatemur atque testamur prelecta omnia et singula sic fuisse et esse coram nobis acta gesta atque solepniter et legitime celebrata et confessata prout superius sunt expressa. Quam scripsi ego prefatus Paulus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus et singulis vocatus et rogatus interfui ipsamque meo signo solito et consueto signavi pariter et roboravi.

Ego Nicolaus de Sanctis de Barulo qui supra iudex.

Ego Franciscus Vincentius preceptor Sancti Laczari testor.

Ego dopnus Nicolaus Iohannes de Murello testis sum.

Ego dopnus Papa de mastro Thadei testis sum.

Testes: iudex Antonius Piccarellus, Andreas de Trullo de Neapoli, preceptor Sancti Laczari, dopnus Papa Gregorio, Colella mastri Iacobi.

*fol. 48 t.* - Mense septembbris, die XIIIII eiusdem, XI inditionis, apud Barolum. Nos Landolfus Maramaldus de Neapoli miles regius castellanus regii castri Baroli in presencia Nicolai de Sanctis de Barulo regii eiusdem terre Baruli ad contractus ad vitam iudicis, Pauli de Castrisio de prefata terra Baroli publici per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium subscriptorum litteratorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore presentis publice apodixe confitemur nos presencialiter et manualiter recepisse et habuisse ab egregio viro Iohanne Andrea de Vezach regio commissario ad infrascripta specialiter deputato dante, solvente, numerante et assignante nobis quo supra nomine recipientibus et de proximo anno preterito X inditionis ac ad rationem de unciis viginti pro quolibet mense anni predicti nobis stabilitis ad premissa per Regiam Magestatem iam dictam, in carlenis argenti boni et iusti ponderis decem pro quolibet computatis, ducatos mille quadringentos quadraginta ad rationem eandem. Unde al futuram rei memoriam et ipsius regii commissarii Iohannis Andree peticionem suique et eius heredum cautelam nec non Regie Magne Curie Summarie re-

gni huius omniumque et singulorum aliorum dominorum quorum vel cuius inde interest et poterit interesse certitudinem adque fidem, presentem publicam appodixam de dictis ducatis mille quadrigentis quaraginta ipsi Iohanni Andree regio commissario sicut supra exinde fieri fecimus per manus supradicti notarii Pauli signo suo solito signatam subscriptam subscriptione iudicis Marini qui supra iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos qui supra iudex Marinus *fol. 49* - notarius Paulus et testes subscripti testimonio nostro fatemur atque testamur prelecta omnia et singula sic fuisse et esse coram nobis acta gesta ac solemniter et legitime celebrata ac confessata prout superius sunt expressa. Quam scripsi ego prefatus Paulus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus vocatus et rogatus interfui ipsamque meo signo consueto signavi pariter et more solito roboravi.

Ego Nicolaus de Sanctis de Barolo qui supra iudex.

Ego Franciscus Vincentius preceptor Sancti Laczari testor.

Ego dopnus Papa de mastro Tadei testis sum.

Ego dopnus Nicolaus Iohannes de Musello testis sum.

Testes: iudex Antonius Piccarellus de Neapoli, Andreas de Trullo de Neapoli, preceptor Sancti Laczari de Barolo, dopnus Papa Gregorius, Colella magistri Iacobi cirurgici.

Mense septembri die XXIIII eiusdem, XII indictionis, Baroli. Nos Landol-fus Maramaldus de Neapoli miles regius castellanus castri terre Baroli, in presencia Nicolai de Sanctis de eadem terra Baroli regii ad vitam per totum Regnum Sicilie ad contractus iudicis, Bernardi notarii Guillemi de dicta terra Baroli ubique per totum Regnum Sicilie regia auctoritate notarii et testium subscriptorum litteratorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, tenore *fol. 49 t.* - presentis publice appodixe confitemur recepisse et habuisse a spectabili et egregio viro Iohanne Andrea regio commissario in provincia Terre Bari et Capetenate dante, tradente, numerante et assignante nobis recipientibus pro gagiis meis meorumque sociorum dicti castri stabilitis mihi per Regiam Maiestatem pro anno siquidem XI indictionis proxime preterite ad rationem de unciis viginti pro quolibet mense in carlenis argenti boni et iusti ponderis uncias ducentas quaraginta. Unde ad futuram memoriam et dicti domini commissarii petitionem et cautelam ac omnium et singulorum quorum vel cuius inde interest et poterit interesse certitudinem atque fidem de dictis unciis ducentis quaraginta, presentem publicam apodixam exinde fieri fecimus per manus dicti notarii Bernardi signo suo solito signatam subscriptam subscriptione dicti iudicis et dictorum subscriptorum testium subscriptionibus roboratam. Preterea nos qui supra iudex, notarius et subscripti testes testimonio nostro fatemur atque testamur predicta omnia et singula que et qualiter preleguntur sic fuisse acta gesta et confessata coram nobis

ac sollempniter et legitime celebrata prout superius sunt expressa. Quam scripsi ego prefatus Bernardus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus vocatus et rogatus interfui ipsamque meo solito et consueto signo signavi.

Ego Nicolaus de Sanctis de Barolo qui supra iudex.

Ego dopnus Georgius de Trogisio testatur.

Ego dopnus Nardo de Risu testatur.

Ego notarius Iulianus Granatus interfui et me subscripti.

Dompnus Georgius de Trogisio, dompnus Nardus de Risio, notarius Iulianus Granatus de Neapoli.

*fol. 50 -* Pono in datam ducatos triamilia noningentos sexaginta quos solvi pro stipendiis et salario castri Trani domino Antonio Olzina castellano dicti castri et pro eo et suo nomine liberavi seu liberari feci de pecuniis focularium civitatum Trani et Melfitte pro annis IX X et XI inditionum ad rationem ducatorum centum decem pro quolibet mense qui pro dictis tribus annis faciunt summam extrapositam ut docetur per certificatoriam appodixam dicti domini Antonii Olzina, cuius tenor talis est:

Antonius Olzina miles scriba portionis domus regie ac gubernator provincie Terre Bari et castellanus civitatis Trani. Tenore presentis fatemur quod Thomasius Fonoll vice castellanus noster dicti castri Trani ex nostri parte recepit a nobili viro Iohanne Andrea de Vezac regio comissario in provinciis Capetenate et Terre Bari pro salario et pagamento dicti castri pro annis tribus videlicet: annis IX X et XI ind. ducatos tria mille noningentos sexaginta ad rationem centum decem ducatorum pro quolibet mense. Quam quidem pecunie quantitatatem dictus noster vicecastellanus recepit de pecunia focularium civitatum Trani et Melfitte per manus sindicorum earumdem quam quidem solutionem peccunie supradicte dicto Thomasio factam ut prefertur asserimus et pro receptis habemus. Et ad *fol. 50 t. -* cautelam dicti Iohannis Andree et Curie certitudinem presentem appodixam exinde fieri fecimus per manus notarii Antonii de Zoffo de Putheolo publici notarii subscriptam proprie manus et consueto nicio nostro niciatam. Data Neapoli, die decimo septimo mense febroarii, XII inditionis sub anno Domini MCCCCXXXVIII. Antonius Olzina.

Pono in datam ducatos duodecim millia nonaginta unum tarenos duos et grana tredecim cum dimidio quos tradidi et assignavi domino Matheo Puiades generali thesaurario ut supra in diversis particulis et temporibus et pro cautela pro dicto appodixam testificatoriam Mathei Puiades filii et heredis dicti domini Mathei Puiades quoque sui patris manu propria scriptam et nicio suo signatam, cuius tenor talis est:

Io Matheu Puiades fill e hereu de mosser Matheu Puiades quoque *fol. 51 -* tresorer general del senyor rey atorch a vos en Iohan Andreu de

Vezach comessari acullir lo dret dels foculers en les provincias de Terra de Bari e Capetenata que per lo dit tresorer quo pare meu son stades rebuds de vos les quantitats de peccunias seguent<sup>s</sup> en diversos partidas es assaber del dret del foculer dels annis de la VIII et X inditione ultra a quells que per lo dit tresorer son stats rebuts en cambra particularment de alguns homens e universitats de la dita vestra commissio deu milia vuyt cents e tretse ducats tres tarins e tretze grans e mig. Item los quals eren pervenguts en mans vestras de alguns concubinaris e ancora de resta de coltas et per smena de certa sal quas devia restituuir ala cort per la universitat de Delecitu e taxa de certs iuheus de Trana, docents cinquanta nou ducats quatre terins. Item los quals serien pervenguts en mans vestras per lo dret dels fochs fraudats trobats en la vestra commissio, mil e de vuyt ducats tots de moneda corrent a rao de deu gillats per ducat segons ami consta per los comptes dela administracio feta per lo dit tresorer quo pare meu en testimoni dela qual cosa fac la present scrita de la mia propria ma segellada ab mon sagell a Napols a XXIIII del mes de febrer MCCCCXXXVIII.

*fol. 51 t. - Pono in datam ducatos centum quinquaginta quos solvi et tradidi domino Matheo Puiades generali thesaurario et pro eo et in mandato domino Francisco Pagano de Civitaducali prout docetur per mandatum dicti domini Mathei Puiades, cuius tenor talis est:*

Egregio viro et nobis carissimo Iohanni Andree de regia thesauraria regio commissario provinciarum Terre Bari et Capetenate etc.

Egregie vir nobis carissime salutem. Per questa ve dicimo degiate rescottere li denari de li foculeri de Trani et de tucte le altre terre secondo la renumeratione facta per misser Francesco de Civitaducale, a lo quale misser Francisco ve dicimo per la presente degiate dare per li gagii soi de li denari de li foculeri superchi che ha retrovati ducati centum cinquanta a tari cinquo per ducatu et da ipso pillarite in nostro nomo appoche de recepto. Ex Neapoli, die III ianuarii, VIII inditionis. Matheus Puiades tresorer general.

Tenor appoche talis est:

Franciscus de Paganis de Civitaducali utriusque iuris doctor ex Presidentibus Regie Camere Summarie ac regius commissarius in provinciis Capetenate et Terre Bari etc., tenore presentis appodixe fateor recepisse et habuisse per manus nobilis viri notarii Simonis Cazeta de Trano, a nobili viro Iohanne Andrea de Valencia de regia thessauraria recollectore

*fol. 52 - focularium dictarum provinciarum Capetenate et Terre Bari pro parte magnifici domini Mathei Puiades regii generalis thessaurarii duc. centum quinquaginta de carlenis, quos ducatos centum quinquaginta ut supra michi tradidit et assignavit prefatus Iohannes Andreas ad mandatum prefati magnifici domini hessaurarii pro meis gagii et salario mei commissariatus officii. Unde ad cautelam prefati Iohannis Andree et Regie Curie certitudinem presentem fieri feci per manus Nicolai Angeli de Antonio de Neapoli mei in*

dicto ufficio scribe et notarii credenzerii deputati. Quam subscrispsi propriis manibus et sigillavi meo quo in talibus utor sigillo. Data Lucerie, die XXI mensis decembris VIII inditionis. Franciscus qui supra manu propria etc.

*fol. 52 t.* - Pono in datam ducatos nonaginta quos solvi Iohanni Ferrarii de regia thessauraria de voluntate et mandato per dominum Matheum Puiades mihi oretenus facto de pecunii ad manus meas per ventis de exactione focularium fraudatorum, quam datam dictorum nonaginta ducatorum dicto Iohanni Ferrarii ut supra Regia Magestas in meis admiti et excomputari computum mandavit, cuius mandati tenor est talis:

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Nobili viro Iohanni Andree de Vezach commissario nostro in provinciis Terre Bari et Capetenate super pecuniam focularium fraudatorum gratiam nostram et bonam voluntatem. Solucionem unciarum quindecim monete liliatrum sexaginta per unciam computatam ad mandatum vobis oretenus factam per quod Matheum Puiades nostrum generalem thessaurarium, nobili Iohanni Ferrario de nostra thessauraria cui per eum dari et solvi pro visum fuit pro laboribus per eum sustentibus in officio supradicto per vos factam tenore presencium acceptamus et in vestro ponendo calculo volumus per spectabilem et magnificum Magnum Regni huius Camerarium eiusque locumtenentem Presidentes rationalesque Regie Camere nostre Summarie fol. 53 - aliosque a vobis rationem et compotum audituros computari absque nota cuiuslibet questionis presentibus cum illius appodixam tantummodo restituendis. Datum in nostri felicibus castri propre Albaresium Aquevive, die XII mensis aprilis, anno a Nativitate Domini MCCCCXXXVIII.

Dominus rex mandavit michi Petro Salvatori Vallis visa per locumtenentem Magni Camerari et conservatorem generalem.

VI. Tenor apodixe talis est:

Ego Iohannes Ferrarius de thessauraria serenissimi domini Regis confiteor habuisse et recepisse a vobis Iohanne Andrea de Vezach regio commissario in provincia Capetenate et Tere Bari quos ad mandatum magnifici domini Mathei Puiades generalis thesaurarii oretenus vobis factum de pecunii focularium fraudatorum in dictis provinciis recollectore michi dedisti in aliqualem sucursum laborum qui ad servicia regia me vaccare oportuit et sustineo de presenti uncias quindecim monete huius Regni. Unde ad cautelam dicti Iohannis Andree hanc facio appodixam propria manu scriptam, Neapoli, die X mensis decembris, ind. XI.

*fol. 53 t. - totum album*

*fol. 54 - È ripetuta e poi depennata parte del documento che precede da « provinciis » alla fine con la seguente aggiunta:*

quos ducatos nonaginta Regia Magestas mandati mihi admiti in computum ut docetur per regiam licteram, cuius tenor talis est:

*Segue, anch'essa poi depennata, la precedente lettera regia già trascritta.*

Pono in datam quatuor mille octingentos et quinque ducatos quos solvi et tradidi Gabrieli de Podio regenti regiam tessauriam quos sibi solvi et tradidi per medium banchi domini Iohannis de Miraballis in diversis solutionibus et particulis ut docetur per ipsius Gabrielis appodixas, quarum tenor talis est:

Gabriel de Podio de thessauraria serenissimi domini Regis habens onus in presenciarum Regie Curie propter abscenciam magnifici viri domini Petri Mercaderii regii generalis thesaurarii, confiteor recepisse et habuisse a *fol. 54 t.* - nobili et egregio viro Iohanne Andrea de Vezacho regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari ex pecuniis ad manus eius perventis virtute sue commissionis processis ex tribus collectis noviter impositis in toto presenti Regno ex prima tanda mense madii anni presentis XI ind. duc. currentes mille ad rationem de liliatis decem pro qualibet ducato quos de voluntate mea assignavit in bancho Iohannis de Miraballis. Unde ad futuram rei memoriam et tam Regie Curie predicte certitudinem, quam memorati Iohannis Andree cautelam, presentem fieri feci appodixam manu propria subscriptam et meo nicio communictam. Data Neapoli, die V mensis iulii anno a nativitate Domini MCCCCXXXVIII. Gabrielis Podio.

Gabriel de Podio de tessaurario serenissimi domini Regis habens onus in presenciarum administrationis peccuniarum Regie Curie propter abscenciam magnifici viri domini Petri Mercaderii regii generalis thessaurarii, tenore presentis appodixe confiteor recepisse ab egregio Iohanne Andrea de Vezac regio commissario in provinciis Capetenate et Terre Bari super recollectionem trium collectarum noviter impositarum in toto presenti Regno ex peccuniis ad manus eius perventis virtute sue commissionis. Ex prima tanda mensis madii anni presentis XI ind. ducatos currentes octingentos quatuordecim ad rationem de tarenis quinque pro uno quoque docato computato. Quos .....